
  

UPERINTENDENCIA MD) Susomos DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12, 3244 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC. 1J.DJDL.Q.11.5354 de 29 de noviembre de 2011, se 

declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les corresponde a la 
jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. Exp. Nombre Notaria Cantón Fecha Cantón Número | Tomo Fecha 
  

54921 

SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS 

SERVIPARAMO CIA. 

LTDA. 16 QUITO | 06/03/1998 | QUITO 804 129 07/04/1998 
  

86697 

COMPAÑÍA DE 

PETROLEO WESTOIL 

CIA. LTDA. 16 QUITO | 13/07/1998 | QUITO 2296 129 17/09/1998 
  

89009 

COLORORIGINAL CIA. 

LTDA. 16 QUITO | 05/04/1999 | QUITO 328 131 14/02/2000 
  

89554 

AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO 

PURUHANTOUR CIA. 

LTDA. 16 QUITO | 05/07/2000 | QUITO 2191 131 23/08/2000 
  

89618 

CONSTRUYAMOS 

NARANJO GONZALEZ 

CIA, LTDA. 16 QUITO | 10/07/2000 | QUITO 2168 131 21/08/2000 | 
  

90400 

NOURISMENT 

SUPPLIER AND 

GENERAL SERVICES 

CIA. LTDA. 16 QUITO | 19/07/2000 | QUITO 336 132 30/01/2001 
  

16197 

PUBLIAGENCIA € 

LTDA 17 QUITO | 09/04/1984 | QUITO 486 115 24/05/1987 

  

46120 CONPETRO S.A. 17 QUITO | 28/06/1988 | QUITO 1007 119 30/06/1988 

      50730   DISYCOM CIA, LTDA. 17 QUITO | 25/06/1991 | QUITO 1269 122 12/07/1991                 
Ab

e 
S
n



a 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

2. 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

3244 

  

10 50662 

MATRICERIA 

INDUSTRIAL DEL 

PLASTICO 

MATRINPLAS CIA. 

LTDA. 17 QUITO 26/08/1991 QUITO 23 123 06/01/1992 
  

11 54149 

ARMAS Y GUERRERO 

ARQUITECTOS 

INTERIORISTAS CIA. 

LTDA. 17 QUITO 25/03/1997 QUITO 1029 128 06/05/1997 
  

12 90497 

INCA LEATHERWEAR 

CIA. LTDA. 17 QUITO 18/01/2001 QUITO 591 132 16/02/2001 
  

13 51856 

EMECETUR TURISMO 

CIA. LTDA. 18 QUITO 11/05/1993 QUITO 1670 124 27/07/1993 
  

14 85136 

INTERAMERICANA DE 

AVIACIÓN Y 

MATERIALES 

INTERAVMAT S.A. 18 QUITO 17/01/1997 QUITO 411 128 21/02/1997 
  

15 86151 VIVACOLOR CIA. 

LTDA. 

18 QUITO 05/01/1998 QUITO 681 129 25/06/1998 

  

16 86310 

QUITOAIRPORT 

SERVICES S.A. 18 QUITO 12/02/1998 QUITO 1230 129 27/05/1998 
  

17 88925 LIGTERVIAGGI S.A. 18 QUITO 28/03/2000 QUITO 858 131 11/04/2000 
  

18 89557 

BENTONITA BARITINA 

DEL ECUADOR 

BENBAREC S.A. 18 QUITO 17/08/1999 QUITO 2148 131 18/08/2000 
  

19 15073 

CONSTRUCTORA 

SELAUR C LTDA 19 QUITO 04/12/1980 QUITO 483 112 21/05/1981 
  

20 91578 

CORPORACION 

MEDICA MEDICARD 

CIA. LTDA. 

19 QUITO 22/03/1993 QUITO 1008 124 12/05/1993 

  

21 15193 

CONSULTORA 

SOETEC C LTDA 20 QUITO 04/09/1981 QUITO 1045 112 20/10/1981 
    22 85158     SOUTH PACIFIC 

CORPORATION S.A. 

SOUTHPAC   20   QUITO   05/11/1996   QUITO   667   128   19/03/1997  



a a. 

A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

2 3244 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 
LOMARZU SERVICIOS 

23 | 87686 | PROFESIONALESS.A. | 20 | QUITO | 2210411999 | QUITO | 1371 | 130 | 111061999 
AUTOSERVICIOS 

LARREA AUTOLAR C 

24 | 15636 | LTDA 21 | QUITO | 18111982 | QUITO | 21 15/12/1982 
IMPORTACIONES, 

EXPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONES 

25 | 51490 | REXIMA CIA, LTDA, 21 | QUITO | 16/04/1993 | QUITO | 1288 | 124 | 10/06/1993 
TECNOLOGIA DE 

SISTEMAS PARA EL 

MEDIO AMBIENTE 

26 | 52126 | TEASIAM CIA, LTDA, 22 | QuITO | o7/ogmes2 | QuITO | 495 | 124 | 08/03/1993 
ASESORIA TECNICA Y 

SERVICIOS 

GUERRERO 4 

GUERRERO CIA. 

27 | 88497 | LTDA. 22 QUITO | 15/11/1999 | QUITO 3051 130 22/12/1999 

M.C.F. SERVICIOS CIA. 

28 | 90157 | LTDA. 22 QUITO | 02/10/2000 | QUITO 3718 131 04/12/2000 

¡QF AGROINDUSTRIAL 

29 | 48481 | DEL ECUADOR SA. 24 | QUITO | 2210711994 | QUITO | 1961 | 125 | 19/08/1994 
CONSTRUCTORA 
MACHADO PALADINES 

30 | 54184 | CIA. LTDA. 24 QUITO | 22/12/1995 | QUITO 509 127 16/02/1996 

31 | 85874 | TECNOINTELSA. 24 | QuiTO | 1o0m0M997 | QUITO | 3033 | 128 | 01/12/1997 
32 | 89375 | PROPYMES S.A. 24 QUITO | 25/05/2000 | QUITO 1810 131 18/07/2000 

33 | 50842 | CONMACO CIA. LTDA. 25 QUITO | 19/05/1981 QUITO 0 27/04/1992 

34 | 54298 | DISHERV CIA. LTDA. 25 | QuITO | 22/05m997 | QUITO | 1550 | 128 | 30/06/1997 
CARDIOLOGY 
INSTITUTO DE 
ENFERMEDADES DEL 

35 | 54401 | CORAZONCIA.LTDA. | 25 | QUITO | 30/06/1997 | QUITO | 1777 | 128 | 24/07/1997 
36 | 45334 | ALCODIS SA 26 | QUITO | 03/06/1985 | QUITO | 168 | 17 | 13/11/1985 
37 | 45395 | FINDEX SA 26 | quiro | 18/11/1985 | QUITO | 29 | 117 | 08/01/1986 

TOTISA DEL 

38 | 46596 | ECUADORC.A, 26 | QUITO | 23/12/1989 | QUITO | 366 | 121 | 28/02/1990                    



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 3244 

4- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 
PRACTISERVICIOS 

39 | 88858 | S.A. 26 QUITO | 03/02/2000 | QUITO 741 131 | 30/03/2000 

40 | 89958 | DEXTERA-EC S.A. 26 QUITO | 24/10/2000 | QUITO | 3462 131 | 14/11/2000 

41 | 90198 | EXPEC CIA. LTDA. 26 QUITO | 05/06/2000 | QUITO 122 32 15/12/2000 

LASOME COMERCIAL 

42 | 48144 | CA. 27 QUITO | 19/10/1993 | QUITO | 2562 124 | 16/11/1993 

CABISP COMPAÑÍA 

AGUINSACA LOARTE 

DE APOYO Y 

43 | 86176 | SEGURIDAD PRIVADA 27 QUITO | 19/02/1998 | QUITO | 1163 129 | 20/05/1998 

CIA. LTDA. 

44 | 86459 | SICODIC.A. 27 QUITO | 26/06/1998 | QUITO | 1827 129 | 24/07/1998 

CIUDAD EL VALLE S.A. 

45 | 88860 | CITYVAL 27 QUITO | 30/09/1999 | QUITO 3 131 | 03/01/2000 

MURAL INMOBILIARIA 

46 | 45762 | C.A. MURINCA 28 QUITO | 27/02/1986 | QUITO 580 117 | 24/04/1986 

NEXTELECOM 

TELECOMUNICACION 

47 | 52549 | ESCIA. LTDA. 28 QUITO | 04/10/1994 | QUITO | 2931 125 | 17/111994 

SEGURIDAD AEREA 

48 | 88399 | SKYSEG S.A. 28 QUITO | 11/10/1999 | QUITO | 2898 130 | 07/12/1999 

AUTO SERVICIO 

KILOMETRO CERO 

49 | 88555 | ASKICE CIA. LTDA. 28 QUITO | 26/11/1999 | QUITO 133 131 | 24/01/2000 

LIFE LEARNING CÍA. 

50 | 89449 | LTDA. 28 QUITO | 19/05/2000 | QUITO | 1900 131 | 26/07/2000 

51 | 47110 | IVSEMON S.A. 29 QuiTO | 19/08/1991 | QUITO | 189 122 | 04/10/1991 

COMCUMAYSA 

COMPAÑIA MINERA 

CUMAY DEL 

52 | 48304 | ECUADOR S.A. 29 QUITO | 07/04/1994 | QUITO 912 125 | 02/05/1994 

53 | 49245 | FLORTECS.A. 29 QUITO | 16/06/1995 | QUITO | 2410 126 | 22/08/1995 

FLORES 

54 | 49439 | MONTELLANO 29 QUITO | 03/01/1996 | QUITO 369 127 | 05/02/1996 

MONTEFLOR S.A.                    



  

3244 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-B- 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

HAMPTON 

COURTRESOURCES 

55 | 49943 | ECUADOR SAA. 29 QUITO | 21/10/1996 | QUITO | 3005 | 127 | 12/11/1996 

TACCARGO S.A. 

TRANSPORTE AEREO 

56 | 49975 | DECOURIER Y CARGA | 29 QUITO | 19/11/1996 | QUITO | 3240 | 127 | 04/12/1996 

COMERCIO, 

REPRESENTACIONES 

Y DISTRIBUCIONES 

57 | 50514 | DISTRILEBS CIA. 29 QUITO | 09/08/1991 | QUITO | 1955 | 122 | 15/10/1991 

LTDA. 

GESTION 

58 | 51847 | PATRIMONIAL GESPA 29 QUITO | 03/08/1993 | QUITO | 2369 | 124 | 19/10/1993 

CIA. LTDA. 

IMPORTADORA 

59 | 86460 | TERAN Y TERAN CIA. 29 QUITO | 17/06/1998 | QUITO | 1930 | 129 | 04/08/1998 

LTDA. 

60 | 86619 | AUSTROTELCOS.A. 29 QuITO | 10/06/1998 | QUITO | 2133 | 129 | 02/09/1998 

ELITESTAFF CIA. 

61 | 87573 | LTDA. 29 QuITO | 02/03/1999 | QUITO | 1079 | 130 | 12/05/1999 

CUEROPIEL 

COMERCIALIZADORA 

62 | 88187 | SA. 29 QUITO | 08/07/1999 | QUITO | 2424 | 130 | 07/110999 

TRANSPORTE 

63 | 88336 | MCTRANS ANDINA 29 QUITO | 17/09/1999 | QUITO | 2727 | 130 | 12/11/1999 

SA, 

64 | 89407 | COWWORKS S.A. 29 QuITO | 10/03/2000 | QUITO | 1811 131 | 18/07/2000 

65 | 89965 | SHAYARI S.A. 29 QuITO | 01/02/2000 | QUITO | 2120 | 131 | 16/08/2000 

INDU-QUIM GONVEG 

66 | 18732 | CIA. LTDA. 30 QUITO | 28/08/1989 | QUITO | 2319 | 120 | 07/12/1989 

67 | 89933 | GEOPROYECTOS S.A. 31 quiro | 28/06/2000 | QUITO | 3143 | 131 | 18/10/2000 

COMPAÑÍA ALTA 

SEGURIDAD TECNICA 

68 | 87208 | STARSEG CIA. LTDA. 33 QUITO | 31/12/1998 | QUITO | 349 130 | 11/02/1999                    



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

      

DE COMPAÑÍAS 3244 
S- . 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

69 | 88898 | MIRACLECORP S.A. 38 [QUITO | 31/03/2000 | QUITO | 925 | 131 | 18/04/2000 

ALTA SEGURIDAD 
INTERNACIONAL 

70 | 87407 | ALTASEGICIA.LTDA. | 37 | QUITO | 24/02/1999 | QUITO | 850 | 130 | 14/04/1999 
IMPORTACIONES Y 
EXPORTACIONES 

71 | 90200 | VARLEMVAR CIA. 37 | quiro | 17mo/2000 | QuITO | 3755 | 131 | 08m212o00 
o LTDA. 
| PROSELARH 
| PROVISION 

SELECCION Y 
ADMINISTRACION DE 

72 | 87029 | RECURSOS HUMANOS | 39 | QuiTO | 13m1m9e8 | quITO | 3128 | 129 | 281121998 
CIA. LTDA. 
LATINOAMERICANA 
DE RELOJES 

73 | 87677 | LATINOREL CIA.LTDA. | 38 | QuiTO | 22102989 | quiTO | 1425 | 130 | t18/06m999 
74 | 90344 | INTRAELCO SA. 39 | quiro | o2012001 | QUITO | 324 | 132 | 28/01/2001 
75 | 88060 | WEBMARKER SA. 40 | QUITO | 26/07/1999 | QUITO | 2134 | 130 | 16/09/1999 

QUIMICOS DEL 
76 | 88185 | PACIFICO QP S.A. 40 | QUITO | 2s/08meee | QUITO | 2515 | 130 | 1510/1999                     

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de esta 
Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2012.365 de 22 de junio de 
2012, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañias mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

p RESUELVE:



  

o) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

- 3244 
-7- 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en 
el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la causal de disolución prevista 
en el inciso 3? del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya 
mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta Resolución, en 
uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios 
señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de la 
presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías 
citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su 
cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la 
Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO. .- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución, al 
licenciado Rafael Almeida Salgado y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el término 

de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso 
de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de lo 
ordenado por los Arts. 3? y 4? de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a las sanciones 
contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las citadas 
diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada 
“Cuenta Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Directora 
Regional Norte del Servicio de Rentas Internas.



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-8- 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. 3244 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 2 7 JUN 2012 

l a 

PATRICIA QHIRIBOGA BÁNCHEZ 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

  

      
JVCD/ 
Res Masiva


